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ale tnou drahé Pát "řád frmř
lirmfiže k I) I má též jinou starott

f r4 i a když m mužs dobytek trpí
h!id doma aneb n kde tropí neple

ehy Má li faritier dřu jest na ié
rnH! zima na patvi a mažou tle

ustydnout a pak na místo pasení

míly by být ve Akole Po chvíli

až s TumcH trochu zmůžou a farmy
si trochu zařblejf udělají živobyt!
vzdor suchému ruku Kdo v takový

špatný rok udeří farmařením lacino

prodá a utíká do mésta myslím že

chybí Strýc Sara nemá skoro rád-

ných víc obstojných pozemko k roz-

dávání a tedy pozemky budou všude

v cení stoupat

Asi před rokem jem jeden večer

přijel do místa a s jedním obchod-

níkem hovořím když tu najednou
slyším za rtbou po česky: "Osm

mil" Ohlédnu se libých mři příle-
žitost si česky pohovořit ale hned
milé chuť přešla Vidím před sebou

dva potahy První potah byly sluš-n- é

koní a slušný vňz a v ném všeli-k- é

náčiní Ve voze byl ten krajan

jela krásné se vezl Zadní potah

byl pár starých volu a starý vftz a v

ném též néjakó vřci a snad dvé déli
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lým k úřadu tomu Bylf rijHií
učitelem nýbrž též priiu ipálem koI

městských a jk priveno po minu-

lých 9 roku ikol lozorciMii okresním

Máme z to žo míl by být znovu

zvolen Úřad íkoldozorcu mezi

víemi mél by podléhali zménáiii co

nejméué jestli je obsazea mužem

tak dokonalým jakým je p Ilowir l

Tu nepadá politika na váhu v žád-

ném ohledu Není to "tučný" úřd
který snad z politických ohledu byl

by žádoucoým není to politický
úřad neboť povinnosti fikoldozorco

nemaji s politikou pranic společné
ho Je to jedním slovem úřad

odborný který vyžaduje odborníka

ve svém odboru zkušeného obezřel

nélo a schopného A takovým je p

Iloward Naše školy musí nám

nejvíce na nrdei Užeti Vžlyt v

nich nabývají nasts dílky přípravu

pro Život a kdo školství naše zvele

buje teu zasluhuje podpory vseo

becué Doufáme že voličové Colfax-Řl- l

budou míli tolik rozvahy aby
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fehopnýui
soudcem Mfiži být Je úsudek

MiamlIAv ji- -t pMsnéjií ná!edktiu

trpkosti kterou nul stou porážkou

orítuje alu Jisto je íe miiozi řep
budou hlasovati pro Ilolcomba pro-

to Že zvolení Harrisona bylo by po
silou korporací

— Ludvíkova spsleřnost bude
hráli v diseh 2 a :t listipadu v

l rete a v dnech 7 a 8 listo

padu ve Wilbtr

- Často slýcháme jak mnohý český
volift když k volhé se nedo-ta- ví jed
noduSe to oilbyde térnito slovy:

"Vždyť oni to beze mne také spra
ví" Na to zapomíná že mezi ty
'oni' patří i ou a Že kdjby lak každý
řekl nebyly by voli)}' pražádné a tato
zemi musela by padnout v pospasy
néktfrému evro-ském- monurchu

Když však následkem jeho nedosta-ven- í

se k volbě nějaká smečka pleti- -

chá?a prosadí svftj nekalý úmysl a

následkem toho uvaleno na nčho hod-

né břemeno tu opřt nékde při skle
nici piva hí zahroruuje "A li dare
báci ZH-- e nám hodili chomout na

krk" To zapomíná že kdyby ona

Meuj gpatných kandidátu Na tuto
okolnost hlavné letos chceme upozor- -

nit "HMfc krajany v balme Co Nejen
25 8" jJi J'"1 0 t° !y zvolili dobré
UiUŽ io úřadu oni i letos mají roz- -
hodovat o tom zdali opet Salině Co

ma 90 navrátit v zařízení toHhipo- -

vé Víme Že všichni naši krajnné
'J pti tomu neb oni se přesvéd- -

búh jakými výlohy jest zařízení to

"pojeno cmiii vsak Jomnivati ž?
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Mitella Strmá rep má dbrj
bu loni ioNt ak tdá b stáťl
imíem to lir-- tl itodi'Jký řífig
ovlá luy dráhami V okr politi i

zn alliaiiéníi Jsou Lritisováni

enfsi jHiřítal Piu tt milí kly!
nikam nfjikého choromyslného ďi
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publikánský Aeriř l očílal len 5 ftft

jak zákon dovoluje Když teď reu

vyauaji au řefonny a ne no

ctivost tak all odpovídají že rep
šerif prý dost nevřdél si IOctAit
milí počítat Lid nespokojený a

all reformou v okr svolal konvenci
a ta navrhla občanský lístek (Citi
zens licket) bez ohledu na stranu
Bude prý to silný lístek Já alo

nechci nic kroutit a jen řeknu Že

jest třžko řiti která strana zvítřzí

Pyl Jsem vyžíván abvch se ucházel

o okresní úřad že snadno nominaci
obdržím Okres jest veliký vezme

to moc času a též peníze a jelikož
ani jednoho nemám nazbyt umínil

jsem si ostat z ticha doma abych
pak při té michanici letos nepřišel o

domov ležko jest letos zde védét

jak to v okresu dopadne Žádn#
neví ani nedbá hádat Ten nejatr-- h

ný plátek Wilber Kcpublicari
Salině délá ze sebe šaška llez poi
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udržel ale vzdor tornu pořád od po-- 1

roučí ten železniční ortrán Stateí

Journal a naráží na p Hosewateraj'
a nazývá ho "boiler" (kopal) proto'4
2e Jlosewater a jeho líce slojí přVí
lidu proti dráhám Když nedávno

jsem slyšel žo každý venkovní časo
_1 ě t

pis uosiane od dráhy f 2" a "pass 3

na svétovou aby psal pro dráhy ji
aby ten koruptní ring mohl ostat vil
státním domř tak přicházím lo£

úsudku že ten časopejsek proto lak
moc ítřká pořád na toholíosewateraf
a In 1! VM: ll 71 1!
k odbfrání toho časopisu a Je takV

svádét s cesty by si tamřjší krajané?''
nemřli dát líbit Čím více slySímij
bufat na Bee tím víco víme kd

piacuje pro dráhy a tím více bychonO
méli náši českou Ilee podporovat
Když dráhy a proh by ji tak ráy
odpravili i
Smutný to stav vřcí v Čehůcl

Ti Stnroéeši by se mohli ješté Btil

miláčky lidu kdyby bez odkladu i

k Mladočechflm jinak J

ostanou povéstnými zrádci vlast

Když všechny hlavní časopisy j~
Čechách jsou pod censurou vládni
vláda tak snad se domnívá že U'---

'

utlumí duch v lidu když včrnýiíf
českým poslancům a jejich orgánft i
zaspendlí ústa a Staročecbfim trifc
cftm to lidu českého dá vfiechtg
volodu jest plný čas započít akaf '
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níritf I jal t l"ofttfsd by

baby tispofbjbn nkrtřifm sMIrm

Po ní#m náhledu kmiI takoié trhá
rtl M l AHtu ku f rif rh PAtobl

ťot ( úb-lni- kft a tirv vjdáfd

poplatníkům Knx Co není lak

velká ani tak bohaU aby ot Fr!- -

vala rotdelťní
— V )'la v Polk Co bylo

zatčeno pftl tuctu paniček manželek

to nrjcidnéjífch občanA pro útok a

tbttf rantikj tyto tylikaly ilvř

"křfhké" oo1jr ! iLly hhl Jo

cblřly Dfj-lHv- ivoťhlovst ak al

dthtern natřít a opeřit jflikol prý

jím &]{ tuuíe a syny a vftltec k tzl

dobró mravy Uniyitl pvftj úplnř

neprovedly an jedna c kFeliotinek

jim leknutím omill'lk(lyl c rit o&a

lj řaty tfttiRt a kdy} tím e zalekly

drul4 ne jim jii polonahá vytrhli a

přivedla na tit-- rámě KpravfdlnoHti

Nyní ubohé rcformatorkj které

chtřiy napravovat! svi t kolomar1 a

peřím budcu Houíeny pro přestu-

pek rákona Nepochybné že tíď

poznávají že byly by lépe uři

nily kdyby byly pouíily proti oho
bkio tím K&kona mínto nánilí

_ Čtití voliči v Salině Co míli

by voliti jednoroylnó pana II Jen

BÍDge navržencc republikánského

pro úřad íkoldozorce Pan Jen

ningfi je mužem rázným svobodo

myalným naraontatným Toho do

kátal v dobé kdy jednalo m o prohi
bicí Uyl tehdy ikoldozorcetn v

Dewitt a uéitelky unely se pro- -

vésti demonHtraci ve protpéch prohi
bice e ikolními dítkanii Vřak

Jennings e tomu opřel a vzdor npo- -

jenému ůill vieřh učitelek a nátla- -

ka prohibičíikQ íHbráinl tomu Pro

jeho avobodomynlnont brojí pro-

ti Jenningsovi veřkeró SibeHni

cké Jivly a podporují bigotnlho

Ilopkinne a proto by éeíti voliéové

rnřli ne a rašit v jediný ik a volit

pro Jenniogse
— Voliči v Salině Co neehtr neza-

pomínají že příítí úter bude He při
volbě rozhodovat o tom sdali má v

okrenu zavedena být i drahá neSeir-'n- á

a mrhavi townsipová opráva zda-

li místo tří kotnisařft má upravovali
záležitosti okrenní sbor 18 neb 20

iupervisorft Voliéové taméjňí jeí
mají zkuienoNti ae správou supervi-or- &

t znají že se dotýká velmi

blízko jejicl kapes a prto snad

aspoň tentokráte dostaví se v plném

počta k volbS a porazi svými hlasy
to co již jednou odsoudili Neuži-rifl- í

toho z pouhé liknavosti neb

nedbalosti aneb konečné snad pro-

to aby hodinu neb dvé nezanedbali

a towníipová organisaoe projde
musí pak proklaté draho plit i ti za

každou minutu kterou volbé véno

vati raéli a nevěnovali PYtfto vzbti

zvonu p llowarda znovu a tj osiatrií liknaví se k volbě dostavi-s- i

školy na tom studni rozkvetu na Ji vždy by Ithce mohli zabrániti zvo- -

k('Jž o t° vřdí a proti zařízení pozdé
jsou i váichní voliči chal si

otatní t ik budou Jest při by bylo

jaky je p Ilowanl uvedl

— O A C White-o- vi který jest
v Salině Co kandidátem pro po--
kladnictví proti našemu krajanu K

J Spírk-o- vi píše sám "Wilher De- -

mocral" následující A C White

byl jednou komisarem byv zvolen
od demokratft To mu zašmáklo a

odtéch dob byl stálým zběsilým
úřadolovcem Uyl kandidátem před
lemokratickou konvencí do legisla- -

tury však to mu sklaplo Vícekr-á-
te dovolával sa nominace za

ho pokladníka až do té doby kJy
Miliard Frants byl od demokratu

ponavržen Od toho času stal se

zuřivým prohibičákera Nejen že

mluvil ve prospéch prohíbice na ve--
řejných místech ano by jeslé vétíí

pozernost co prohibičák na se obr-a-
til nosil velkou červenou pentličku
— On byl velkohubým křiklounem
ve prospích přijmutí prohibiéního
dodatku před třemi roky" Na ji- -

ném místě opčt píše ten samý list žo

hite přisel o své jmé ni bursoVní- -

mi řpekulacemi Jestli i sám demo- -

kratičký časopis takto je nucen po- -

ednávat o demokratu Wbite ovi tož

Žena nepochybné manželka toho

krajana vedla péšky voli za provoz
za prvním potíďiem totiž za svým
mužem Ptal se asi nřkoho ten

krajan jak daleko jeat do jistého
místa a když se dozvřdřl křičel na
ženu: ' Osm mil"

Jeli skrz město a lid se chechtal a

kluci se sbíhali Hvi to nin-n- ie tS' - ' — — i

pro mné když řečeno že jest to!

nijaký Bohemian Kdyby byl ten

krajan sám v tom blátž a zimé tak
večer vedl ty volí a ženu ne

sednout a jet s koňmi vše

v pořádku Takový krajan
asi Žádný český časopis neodbírá a'

jiný neumí číst a proto se nic nena!
ucíaneumí Nékterý Američan!

který dříve Čecha ncvidřl soudí1

český národ dle toho jednotlivce
Nikdy dříve jsem nebyl nucen tako- -

vou kritiku psát a doufám že nikdy
více toho nebude zapotřebí Já b

rád vždy sejdu s Čechem jen když'
trochu se drží v pořádku třebas

nčkdy i si jednu přes moc vypil ale

čeho moc vSe škodí V Čechách by
to spise šlo ale zde kde jsme smí-Se- ni

s jinými národy máme být opa-trnřj-
šl
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